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5 ambulansów już pracuje i pomaga ratować życie. Samorząd
Województwa dołożył pieniądze do ich kupna

 *Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego przekazał Marcinowi Zielińskiemu,
dyrektorowi Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu symbolicznie kluczyk do pięciu
ambulansów sanitarnych, których zakup dofinansował w lwiej części Urząd Marszałkowski Województwa
Wielkopolskiego, a które już służą chorym w Poznaniu i w powiecie poznańskim.*

Dzisiaj pokazujemy, nie przekazujemy pięć ambulansów, ponieważ od chwili zakupu od razu trafiły do
pracy - powiedział Marszałek Marek Woźniak. – To bardzo nowoczesne i nowocześnie wyposażone
pojazdy, które dobrze służą tym, którzy ratują, a dzięki temu tym, którzy są ratowani. Warto na takie
zakupy wydać ponad półtora miliona złotych.  

Ambulanse to wyprodukowane w tym roku mercedesy Benz Sprinter typ C o pojemności silnika blisko 3
litry, a mocy 190 KM. Trzy z nich są z częściowym wyposażeniem i będą oczekiwać na wezwanie  w
Powiecie Poznański:  w Stęszewie, Buku i Ludwikowie, a dwa są przeznaczone do transportu
medycznego, także posiadają częściowe wyposażenie i będą stacjonować w Poznaniu przy ul. Rycerskiej.
Pokazywane dzis pojazdy mają dodatkowe oświetlenie w przednich reflektorach, co poprawia ich
widoczność podczas jazdy alarmowej. Ich atutem jest dodatkowo wyposażenie w supernowoczesne nosze
główne, które znacząco usprawniają pracę ratowników, a tym samym lepiej służą osobom chorym.
Całkowita wartość ambulansów to blisko 2 mln złotych, z czego ponad 1,5 mln złotych stanowi
dofinansowanie z UMWW. 

Ambulanse rzeczywiście dużo jeżdżą i zużywają się w zastraszającym tempie  – zwracał uwagę na
potrzebę kupowania nowych pojazdów Marcin Zieliński, dyr. Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego
Wypowiedź.  

Zdajemy sobie  sprawę, jak bardzo trzeba inwestować w pierwszą pomoc, czyli w zdrowie i życie ludzkie,
dlatego będziemy  dofinansowywać jeszcze w tym roku kupno kolejnych ambulansów – zapewnił
Marszałek Marek Woźniak.

Województwo Wielkopolskie co roku od lat przeznacza miliony złotych dla WSPR w Poznaniu. W latach
2014-2018 Samorząd wsparł prawie 11,4 mln złotych. W tym czasie zostało kupionych 17 ambulansów
(dodatkowo 3 lub 4 będą zakupione jeszcze do końca tego roku) z wyposażeniem w sumie za ponad 6,6
miliona złotych.
A to tylko ambulanse – Samorząd Województwa Wielkopolskiego w latach 2014-2018 dofinansował  także
zakup sprzętu medycznego w wielkości blisko 1,7 mln złotych oraz doinwestował infrastrukturę
medyczną (modernizacja systemów informatycznych, nawierzchni, budynków czy budowa wiaty dla
ambulansów) na kwotę blisko 1,8 mln złotych. 

Od 2017 roku WSPR realizuje program „ECMO dla Wielkopolski”, koordynowany przez Klinikę
Kardiochirurgii i Transplantologii Szpitala Klinicznego Przemienienia Pańskiego Uniwersytetu Medycznego
w Poznaniu, który zakłada powszechne wykorzystanie zastosowania mechanicznego wspomagania
krążenia pozaustrojowego u pacjentów na terenie województwa wielkopolskiego. Program stanowi
ogromną szansę dla pacjentów z hipotermią, będących po zatruciu lekami czy też innymi środkami.
„ECMO dla Wielkopolski” to przede wszystkim sukcesy terapeutyczne. Jednak profesjonalistom nie
wystarczą wyłącznie ich umiejętności i zaangażowanie, ale konieczny jest również odpowiedni sprzęt.
Dlatego dokonano zakupu najnowocześniejszego ambulansu w zabudowie kontenerowej do
wysokospecjalistycznych transportów oraz 8 urządzeń do automatycznej kompresji klatki piersiowej.
Realizacja projektu z tygodnia na tydzień nabiera tempa. Do tej pory zrealizowano 6 transportów w
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ramach programu.

Wielkopolska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Poznaniu jest również pierwszą placówką w Polsce, która
wprowadziła najnowocześniejszy, specjalistyczny system Kangoofix, umożliwiający bezpieczny i
komfortowy transport rodzica z dzieckiem. Dotychczas posiadane wyposażenie nie pozwalało na
bezpośredni kontakt najmłodszych pacjentów z rodzicem lub opiekunem podczas transportu, na
szczęście rozwiązania technologiczne i wiedza pozwalają pokonywać kolejne bariery.

Nad bezpieczeństwem poznaniaków i mieszkańców powiatu poznańskiego czuwają 4 zespoły
specjalistyczne oznaczone jako "S" z lekarzami, ratownikami medycznymi lub pielęgniarkami oraz 20 
zespołów podstawowych "P" z ratownikami medycznymi lub pielęgniarkami.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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